
BIOLOGICKÉ CENTRUM Akademie věd České republiky, V.V.i.

Parazitologický ústav
Branišovská 31, 370 05 České Budějovice, Česká republika
Telefon 38-777 5403; Fax 00420-38-53 10 388

Posudek školitele na Michaelu Jíchovou, studentku bakalářského oboru biologie na

Přírodovědecké fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.

Před čtyřmi měsíci jsem zde četl posudek na stejnou práci a doufal, že ji Míša obhájí.

Když se pak komise, myslím spravedlivě, rozhodla nepustit tuto práci, byl jsem rozhodnut

Míšu zpět již nebrat. Byl jsem však přemluven nejmenovanou autoritou, ať to s ní už

dodělám, když už jsem to začal. Míše jsem tentokrát nastavil poměrně přísná pravidla, kdy za

jedno malé škobrtnutí ji hrozilo definitivní vyhození. S radostí musím konstatovat, že dnes je

zde předkládaná úplně jiná práce, se kterou jsem už i já poměrně spokojen. Práce se rozrostla

o téměř 10 stran textu a tak Míša dotáhla studovanou problematiku mnohem dále. Podrobnou

kontrolou prošly i veškeré literární údaje. Jejich počet se sice oproti předchozí práci snížil (z

698 na 616), ale to zejména z důvodu opakování některých prací v původním souboru či

vyřazení některých nevhodných prací.

Navíc Míša studovaného zástupce také viděla a kreslila, což byl jeden z problémů při

předchozí obhajobě.

Celkově tedy Míšinu práci hodnotím kladně a tentokrát práci s klidným svědomím

doporučuji k obhajobě.

RNDr. Roman Kuchta, PhD. V Českých Budějovicích, 23.5. 2011

IČ: 60077344 DIČ: CZ60077344
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice
Číslo účtu: 5527231/0710

Telefon: 387 775 403
Fax: 385310388
E-mail: paru@paru.cas.cz
www.paru.cas.cz


